
Управление образования г.Волгодонска

ПРИКАЗ

г. Волгодонск

Об утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения 
бюджетных смет муниципальных 
казенных учреждений

В соответствии с п.1 ст. 221 Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ 
«Бюджетный кодекс Российской Федерации» (в ред. от 22.12.2020), приказом 
Министерства Финансов Российской Федерации от 14.02.2018 №26н «Об 
общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет казенных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет муниципальных казенных учреждений (приложение).

2. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 31.03.2011 г. №301 
«Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных 
смет муниципальных казанных учреждений» признать утратившим силу.

3. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 20.12.2011 №1056 
«О внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

4. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 31.12.2015 №865 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

5. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 30.12.2016 №645 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

6. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 18.12.2017 №586 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и

№ 56



ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

7. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 25.10.2018 №505 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

8. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 25.06.2019 №343 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

9. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 19.07.2019 №368 «О 
внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

10. Приказ Управления образования г.Волгодонска от 30.12.2020 №541 
«О внесении изменений в приказ Управления образования г.Волгодонска от
31.03.2011 г. №301 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения бюджетных смет муниципальных казанных учреждений» признать 
утратившим силу.

11. Приказ вступает в силу с даты его подписания и применяется при 
составлении, утверждении и ведении бюджетной сметы на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления
образования г.Волгодонска И.И.Юдина

Панова Наталья Николаевна 
8(8639)245093



Приложение к приказу 
Управления образования 
г.Волгодонска № 56 от У/6У. ДОА1_

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетных смет 

муниципальных казенных учреждений

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, 
утверждению и ведению бюджетной сметы Управления образования 
г.Волгодонска.

2. Составлением бюджетной сметы является установление объема и 
распределения направлений расходования средств бюджета на основании 
доведенных до Управления образования г.Волгодонска в установленном порядке 
лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) 
исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций 
Управления образования г.Волгодонска на период очередного финансового года.

В случае доведения лимитов бюджетных обязательств по расходам 
бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по 
обеспечению выполнения функций Управления образования г.Волгодонска на 
очередной финансовый год и плановый период бюджетная смета составляется 
на очередной финансовый год и плановый период.

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов 
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации в соответствии с доведенными лимитами бюджетных обязательств.

4. Бюджетная смета составляется Управлением образования г.Волгодонска 
по форме, указанной в приложении 1 к Порядку.

Бюджетная смета должна содержать подписи (с расшифровкой) 
должностных лиц, ответственных за содержащиеся в бюджетной смете данные - 
руководителя, главного бухгалтера, а также дату подписания бюджетной сметы.

5. Бюджетная смета составляется на основании обоснований (расчетов) 
плановых сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью бюджетной 
сметы, по формам указанным в приложении 2 -  25 к Порядку.

6. Бюджетная смета утверждается начальником Управления образования 
г.Волгодонска. Утверждение бюджетной сметы осуществляется не позднее 
десяти рабочих дней со дня доведения в
установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

7. Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в 
бюджетную смету в пределах доведенных Управлению образования



г.Волгодонска в установленном порядке объемов соответствующих лимитов 
бюджетных обязательств.

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем 
утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со 
знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, 
отражающихся со знаком "минус",:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного 
Управлению образования г.Волгодонска в установленном порядке объема 
лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, 
требующих изменения показателей бюджетной росписи Управления 
образования и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации 
операций, не требующих изменения показателей бюджетной росписи 
Управления образования и утвержденного объема лимитов бюджетных 
обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам 
классификации, требующих изменения утвержденного объема лимитов 
бюджетных обязательств.

К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету 
прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей по формам 
согласно приложению 2 - 25 к Порядку, сформированные с учетом изменений.

Форматы таблиц приложения 2 - 25 к Порядку носят рекомендательный 
характер и при необходимости могут быть изменены (с соблюдением 
структуры, в том числе строк и граф таблицы) и дополнены иными графами, 
строками, а также дополнительными реквизитами и показателями, в том числе 
кодами показателей по соответствующим классификаторам технико
экономической и социальной информации.

Управление образования г.Волгодонска вправе применять 
дополнительные расчеты (обоснования) показателей, отражённых в таблицах 
приложения 2 - 25 к Порядку, в соответствии с разработанными им 
дополнительными таблицами.

8. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения 
показателей бюджетной росписи Управления образования г.Волгодонска и 
лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном 
порядке изменений в бюджетную роспись Управления образования 
г.Волгодонска и лимиты бюджетных обязательств.

9. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется 
начальником Управления образования г.Волгодонска не позднее 5 рабочих 
дней со дня доведения лимитов бюджетных обязательств, в случаях, указанных 
в п.7 настоящего Порядка.



Исходящий

Волгодонск (администрацияО Ф О ) (управление образования)

Рег№  52.4.5.1-04/56 от 11.02.2021 Группа: Приказы начальника Управления
образования г.Волгодонска

Подписал: Юдина И.И.

Состав: 1+16

Краткое содержание: Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных
смет муниципальных казенных учреждений

Исполнитель: Панова Н.Н. - Начальник планово-экономического отдела Управления образования
г.Волгодонска

Связки: Проект - 54 от 11.02.2021 Приказы начальника Управления образования г.Волгодонска

Адресаты:

Панова Н.Н. - Начальник планово-экономического отдела Управления образования г.Волгодонска (11.02.2021)


